
 

 

                                              

 

令和７年４月 

お客さま各位 

豊橋信用金庫 

 

能登半島復興応援定期積金にかかる寄附の実施について 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、能登半島地震からの復興支援の一環として、募集総額の０．２５％を

寄附する能登半島復興応援定期積金を令和７年１月６日（月）から令和７年３月３１

日（月）の期間で募集させていただきました。 

この定期積金は、全国各地の信用金庫（１０５金庫）で募集を行い、皆様のご協力に

より、総額２，３１２億円（うち当金庫は５０億円）のご契約をいただきました。 

本年３月２１日には、信金中央金庫が募集総額の０．２５％にあたる５億７，８００万

円（うち当金庫は１,２５０万円）に、直接寄附６，０００万円を加えた６億３，８００

万円を震源地に近く、甚大な被害を受けた石川県の６市町（七尾市、輪島市、珠洲市、

志賀町、穴水町、能登町）に均等配分して寄附しました。 

この定期積金の趣旨にご賛同いただき、ご協力いただいた皆様の温かい支援のお気

持ちに対して、深く感謝申し上げます。 

被災された皆様に謹んでお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復旧・復興を

心よりお祈り申し上げます。 

以 上 


